



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Grønnemosevej 6
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BIRKELY A/S
ÅLØKKEVEJ 41, AUNSLEV, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. marts 2023

Maria Antkowiak

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Birkely A/S Åløkkevej 41 Aunslev 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 29 24 32 98 Stiftet: 5. januar 2006 Kommune: Nyborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Paul Enevold Jørgensen, formand Jesper Birkely Rasmussen Maria Eva Jadwiga Antkowiak
Direktion	Jesper Birkely Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Sydbank Vendersgade 74, st. 7000 Fredericia
Advokat	Holst, Advokater Hans Broges Gade 2 8100 Aarhus

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed som anlægsgartner og områder beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2022 giver et overskud på 416 tkr. efter skat. Selskabets ledelse anser årets resultat som værende mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.351.358	15.010
Personaleomkostninger.....	1	-11.266.734	-12.534
Af- og nedskrivninger.....		-550.749	-503
DRIFTSRESULTAT		533.875	1.973
Andre finansielle indtægter.....	2	11.189	12
Andre finansielle omkostninger.....	3	-7.066	-21
RESULTAT FØR SKAT		537.998	1.964
Skat af årets resultat.....	4	-122.429	-438
ÅRETS RESULTAT		415.569	1.526
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		415.569	1.526
I ALT		415.569	1.526

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.312.210	667
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.312.210	667
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		197.000	196
Finansielle anlægsaktiver.....	6	197.000	196
ANLÆGSAKTIVER.....		1.509.210	863
Råvarer og hjælpematerialer.....		376.382	214
Varebeholdninger.....		376.382	214
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.686.589	1.911
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	877.232	1.347
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	223
Andre tilgodehavender.....		111.394	2.608
Periodeafgrænsningsposter.....		114.659	110
Tilgodehavender.....		4.789.874	6.199
Likvide beholdninger.....		220	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.166.476	6.414
AKTIVER.....		6.675.686	7.277

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført resultat.....		1.500.000	1.500
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		415.569	1.526
EGENKAPITAL.....		2.415.569	3.526
Hensættelse til udskudt skat.....		225.624	173
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		225.624	173
Gæld til pengeinstitutter.....		177.162	307
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.223.203	1.100
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.342.131	0
Selskabsskat.....		68.549	338
Anden gæld.....		1.153.448	1.763
Periodeafgrænsningsposter.....		70.000	70
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.034.493	3.578
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.034.493	3.578
PASSIVER.....		6.675.686	7.277
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	1.500.000	1.525.885	3.525.885
Forslag til resultatdisponering.....			415.569	415.569
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.525.885	-1.525.885
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	1.500.000	415.569	2.415.569

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	25	28	
Løn og gager.....	9.597.370	10.679	
Pensioner.....	1.275.009	1.530	
Andre omkostninger til social sikring.....	51.607	-146	
Andre personaleomkostninger.....	342.748	471	
	11.266.734	12.534	
 Andre finansielle indtægter			 2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.189	12	
	11.189	12	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	7.066	21	
	7.066	21	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	68.549	338	
Regulering af udskudt skat.....	52.257	99	
Refunderet koncernskat.....	1.623	1	
	122.429	438	
 Materielle anlægsaktiver			 5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		1.807.661	
Tilgang.....		926.353	
Kostpris 31. december 2022.....		2.734.014	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		1.141.252	
Årets afskrivninger.....		280.552	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		1.421.804	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		1.312.210	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		196.000	
Tilgang.....		8.000	
Afgang.....		-7.000	
Kostpris 31. december 2022.....		197.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		197.000	
	2022	2021	
	kr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af udført arbejde.....	3.615.249	2.432	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-2.738.017	-1.085	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	877.232	1.347	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	877.232	1.347	
	877.232	1.347	
Eventualposter mv.			8
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået leasingaftaler mv. med en årlig leasingydelse på 444 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27 måneder i gennemsnit og der resterer en samlet restleasingforpligtelse på 1.145 tkr.			
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 341 tkr.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JESPER BIRKELY HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			9
Til sikkerhed for gæld til Sydbank er der afgivet virksomhedspant stort 1.500 tkr. med sikkerhed i debitorer, lagerbeholdninger samt immaterielle- og materielle anlægsaktiver med en bogført værdi på 5.374 tkr.			
Virksomheden har stillet arbejdsgarantier for 1.413 tkr.			
